
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 14. 9. 2015 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 20:05 hod. 
Eliška Hamáčková přítomna od 18:15 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
2 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Martina Zoufalová – Tučková, František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: ZO schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, zapisovatele Martinu Zoufalovou – 
Tučkovou a Františka Knápka. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
3. Byl schválen program zasedání: 

a) Plnění minulých usnesení 
b) Stavba chodníku podél III/3049 
c) Majetkoprávní úkony 
d) Financování prodloužení vodovodu 
e) Schůzky Strategie obce 
f) Odpadové hospodářství – příprava projektu 
g) Zeleň – pokračování 
h) Rozpočtové opatření č. 4, 5, a 6/2015 
i) Půjčovné štěpkovač 
j) Mezník U Koruny 
k) Informace starosty a místostarostky (Srbsko, Euroregion, dar ze Sousedského bazaru) 

 
USNESENÍ č. 2: ZO schvaluje program zasedání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání ZO: 

a) Kupní smlouva s panem Hynkem – před dokončením, vypustit ze sledování 
b) Strategický plán – proběhla první schůzka 
c) Žádost o dotaci na stavbu chodníku podána 
d) Provedeno poptávkové řízení na stavbu chodníku 
e) Podána výpověď smlouvy o pronájmu pozemků Zemědělskému družstvu Žernov 
f) Zajištění odpadového hospodářství splněno 
 

USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
 
5. Stavba chodníku podél III/3049, dotace, realizátorská firma, dozor, řízení projektu. Pořadí 
firem v  poptávkovém řízení: 1. Zdeněk Spůra, Červený Kostelec (438 244,- Kč bez daně), 2. Špelda, 
s.r.o. Říkov (465 045,52 bez daně), 3. František Macek Žernov (494 672,69 bez daně). Vybraná firma 
Zdeněk Spůra nedodržela podmínku ukončení stavby do 15. 11. 2015, proto bude smlouva o dílo 
uzavřena s následující firmou Špelda. Autorský dozor provede pan Miloslav Kučera, stavební dozor 
Ing. Ctibor Hůlka a administrace projektu starosta Mgr. Mojžíš. 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na              
stavbu chodníku. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 5: Z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení firmou Spůra bude sepsána 
smlouva o dílo s firmou Špelda, s.r.o. Říkov, která se umístila druhá v pořadí. 



Pro 9, proti 0, zdržel se   
 
 
USNESENÍ č. 6: ZO schvaluje autorský dozor – Miloslav Kučera, stavební dozor – Ing. Ctibor Hůlka a 
administrátor projektu – Mgr. Mojžíš. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 7: ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou Špelda, s.r.o. Říkov 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
6. Vodovod Rýzmburk, dotace, realizátorská firma, dozor, řízení projektu. Prodloužení vodovodu 
do místní části Žernov – Rýzmburk řeší havarijní stav, kdy ve dvou po sobě jdoucích letech je 
ohroženo zásobování pitnou vodou ze studní z důvodu nízké hladiny spodní vody. 
Podána žádost o dotaci na prodloužení vodovodu. Zatím není dotace schválena. Je vydáno územní 
rozhodnutí, podána žádost o vydání stavebního povolení v Náchodě. Pořadí firem v  poptávkovém 
řízení: 1. Petr Maršálek, Náchod (364 593,- bez daně), 2. Stavis Česká Skalice (379 800,- bez daně), 
3. Rostislav Dudek, Přibyslav (650 003,92 bez daně), 4. VODA CZ Hradec Králové (662 0286,- bez 
daně). Starosta uzavře smlouvu o dílo s firmou Maršálek Náchod. Stavební dozor provede Ing. Domáň 
a Ing. Hůlka, administraci projektu zajistí starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
 
USNESENÍ č. 8: ZO schvaluje výběr firmy Maršálek Náchod na akci Prodloužení vodovodu vč. 
přípojek do místní části Žernov – Rýzmburk. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 9: ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo s firmou Maršálek Náchod. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 10: ZO  schvaluje jako stavební dozor –Ing. Jan Dománě, administrátora projektu – 
Mgr. Libora Mojžíše.. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
7. Majetkoprávní úkony:  
a) Žádost pana Kloudy o odkoupení pozemku1385/1 v k.ú. Žernov ve vlastnictví obce. Na pozemku se 
nachází hydrant. Z toho důvodu nebude prodána celá parcela, ale pouze část, která bude oddělena 
geometrickým plánem. Část pozemku s hydrantem zůstane ve vlastnictví obce a bude s panem 
Kloudou uzavřena smlouva o zřízení služebnosti (věcném břemeni). 
Náklady hradí budoucí kupující, věcné břemeno v hodnotě 100 Kč. 
 
USNESENÍ č. 11: ZO schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku ppč 1385/1 v k. ú. Žernov 
u České Skalice ve vlastnictví obce, který bude oddělen geometrickým plánem, s minimální nabídkou 
250 Kč/m2. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Na úřední desce byl vyvěšen záměr na zřízení věcného břemene pro obec Žernov na pozemku 
ppč. 483/1; 1133/1; 1173/6; 1173/7; 1165 a PK 77 vše v k. ú. Žernov u České Skalice.  
 
USNESENÍ č. 12: ZO schvaluje uzavření smluv o zřízení věcného břemene pro obec Žernov (jako 
oprávněná) na pozemcích ppč. 483/1; 1133/1; 1173/6; 1173/7; 1165 a PK 77 vše v k. ú. Žernov u 
České Skalice z důvodu prodloužení vodovodního řadu do místní části Rýzmburk. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 13: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s těmito dotčenými 
subjekty: TJ Sokol Žernov, pan Milan Domáň, Ludmila Berkovcová a Luboš Berkovec, paní Božena 
Nývltová a Státní pozemkový úřad z důvodu vedení vodovodního řadu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
8. Finance vodovod. Zastupitel Ing. Hůlka seznámil s kalkulací nákladů na prodloužení vodovodního 
řadu a přípojky. Celkové náklady včetně přípojek činí 646 600,-. Při získání dotací a darů budou 
náklady obce činit 205 600 Kč plus náklady na přípojky.  
 



USNESENÍ č. 14: ZO souhlasí s uzavřením darovacích smluv s občany ve výši 14 700,- Kč na rozvoj 
infrastruktury obce. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
9. Strategie rozvoje obce.  Proběhla první schůzka týkající se strategického plánu s občany a 
zastupiteli. Po té bude následovat další schůzka, ve které budou vyhodnoceny závěry dotazníkového 
šetření. Další etapou bude předložení návrhu strategie zastupitelstvu obce, které rozhodne o jejím 
schválení. 
 
USNESENÍ: č. 15  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
10. Odpadové hospodářství.  
a) Starosta informoval o potřebě vypracovat projekt na odpadové hospodářství a podat v roce 2016 
žádost o dotaci. Dotační výzvy se během roku pravidelně opakují. 
Starosta vyzval zastupitele, aby si do příštího zasedání ZO promysleli možnosti vytvoření nových míst 
se soustředěnými kontejnery (př. Malá náves, u zemědělského družstva, zóna Sever, Rýzmburk) 
na vědomí. 
b) Místostarostka informovala o možnosti uzavřít smlouvu s firmou Široký na svoz biologického 
odpadu do kompostárny. Firma nabízí zdarma odvoz biologického odpadu. Do dotačního projektu se 
zařadí nákup velkoobjemového kontejneru na biologický odpad. 
 
USNESENÍ č. 16: ZO schvaluje záměr uzavřít smlouvu s firmou Široký na odvoz biologického odpadu 
a pověřuje místostarostku k uzavření smlouvy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 17: ZO pověřuje starostu přípravou a administrací projektu na odpadové hospodářství 
v rámci dotace. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
11. Zeleň – pokračování. Úspěšně proběhla jarní etapa revitalizace zeleně. Následovat bude 
vysázení hortenzií u kříže před panem Faltou. Dále bude zahájeno postupné kácení dřevin uvnitř i vně 
hřbitova. 
 
USNESENÍ č. 18: ZO pověřuje starostu a místostarostku ke zveřejnění výzvy na kácení tújí na 
hřbitově. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
12. Rozpočtová opatření č. 4, 5 a 6/2015.  
 
USNESENÍ č. 19: ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření č. 4, 5 a 6/2015, která jsou přílohou 
tohoto zápisu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
13. Půjčovné štěpkovač. Současná cena za hodinu práce štěpkovače činí 100 Kč za hod práce. 
Cena se nebude zvyšovat, platí omezení na půjčení štěpkovače občanům pouze v katastrálním území 
Žernov. Starosta navrhuje vybavit štěpkovač měřičem normohodin. 
 
USNESENÍ č. 20: ZO schválilo půjčovné štěpkovače ve výši 100 Kč za hodinu práce občanům v k.ú. 
Žernov a vybavení měřičem normohodin. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
14. Mezník U Koruny. Starosta předložil návrh kamenného mezníku, který bude umístěn U Koruny, 
v místě, kde se v minulosti stýkala hranice panských a selských pozemků. Mezník oživí místopis i 
mladší generaci.  
 
USNESENÍ č. 21: ZO schválilo, aby se provedení kamenného mezníku odložilo do roku 2016. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
 



15. Informace starosty a místostarostky. 
a) Obec Žernov se bude aktivně podílet na spolupráci s českými Srby v oblasti Banátu zejména 
v Českém Sele prostřednictvím MAS Mezi Úpou a Metují. 
 
USNESENÍ  Č. 22: ZO schválilo spolupráci s českými Srby v oblasti Banátu zejména v Českém Sele. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Starosta informoval o možnosti čerpat granty prostřednictvím Euroregionu v rámci přeshraniční 
spolupráce na informační systémy v obci (obnova turistické tabule na Malé návsi, nová informační 
deska na Rýzmburku) 
 
USNESENÍ Č. 23:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
c) ZO schválilo finanční dar z dobročinného bazaru ve výši 13 705 Kč s tím, že bude použit pro 
kulturně sportovní vyžití dětí 
 
USNESENÍ č. 24: Finanční dar ve výši 13 705 Kč bude použit pro kulturně sportovní vyžití dětí. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Městys Žernov. Starosta předložil návrh, aby obec Žernov požádala o udělení názvu městys. Pokud 
obec do roku 1954 používal název městys, má možnost požádat poslaneckou sněmovnu o opětovné 
udělení tohoto názvu. Starosta zjistí podrobnosti podávání návrhu. Zastupitelé si do příštího zasedání 
promyslí svůj názor. 
 
USNESENÍ č. 25: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
e) Starosta informoval o možnosti, kterou má obec ve své samostatné působnosti – udělování 
čestného občanství osobám, které se zasloužili o rozvoj obce. Starosta vyzval, aby zastupitelé na 
příštím zasedání předložili své návrhy. 
 
USNESENÍ  č. 26: ZO souhlasí s udělováním čestného občanství. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
f) Adventní koncert se bude konat 20. 12. 2015. Vystoupí kapela Two Voices. Paní Hudečková 
organizačně zajistí kulturní program dětí na rozsvěcení vánočního stromu. Starosta zajistí ozvučení. 
 
USNESENÍ č. 27: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
g) Starosta předložil návrh, aby se obec Žernov přihlásila v roce 2016 do soutěže „Vesnice roku“. 
 
USNESENÍ Č. 28: ZO schválilo účast obce v soutěži „Vesnice roku 2016“. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
Zapsala dne 17. 9. 2015    Ověřil:  Martina Zoufalová - Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                             
        František Knápek 
  


